*§. Pupillus, 2.*

En el pupilo no se supone que pueda haber tolerancia. (7)

#### ESPLICACION.

Careciendo el pupilo de la facultad de consentir justa y legítimamente, es consecuencia que tampoco pueda tener una

*In toto et pars continetur.* Unde qui totum fundum petiit, et succubuit, si postea partem petat, exceptione rei judicatae submovebitur, quod in toto pars insit, *l. si quis cum totum 7. de except. rei judic.* *l. qui ad certum, 14. D. locat.* 19.—2. (9)

*§. Nemo 1.*

Nemo alienae rei expromissor idoneus videtur, nisi cum satisdatione.

Explique hunc §. ad *l. nemo dubitat* 95.

#### §. Pupillus 2.

Pupillus pati non posse intelligitur.

#### EXPLICATIO.

Cum in pupillo desit justus et legitimus consensus, sequitur pupillum pati non posse, ut ex eo damnum sentiat, aut obligatione adstringatur.

tolerancia tal, que de ella le resulte perjuicio ó obligacion. Esta verdad puede demostrarse con dos ejemplos muy notables. Primero: Si un pupilo tolera que su vecino haga una obra nueva que le perjudique, porque derrame en su casa ó fundo el agua llovediza; el vecino que asi ha obrado queda obligado por la accion de *aqua pluviae arcenda*, porque la pacienza no puede reputarse consentimiento, como en los mayores de edad.

*l. Labeo, 19. D. de aq. pluv. arc.* 59.—3. (8)

2.º El propietario que tolera que el conductor continúe en el fundo arrendado, una vez concluido el tiempo del arrendamiento, se entiende que tacitamente ha renovado el contrato en los mismos términos en que lo celebró al principio. *l. qui ad certum, 14. D. locat.* 19.—2. (9) Lo cual no puede tener lugar en el pupilo, porque carece de consentimiento, que es la fuente de todos los contratos, y su aquiescencia en el caso no produce otro efecto que el que podria producir el de un loco. (10)

Todavia puede ponerse un tercer ejemplo, que es bastante adecuado. Si por culpa del tutor ó curador ha dejado de pagarse el canon enfitéutico de un predio del menor; segun de-

Quod dubius elegantissimis exemplis illustratur, veluti si pupillo patiente vicinus novum opus faciat, ex quo aqua pluviae ei noceat, nihil obest, quin actione pluviae arcendae vicinus teneatur, quia pupillus patientia sua consensum praebere non potest, sicut major, *leg. Labeo ff. de aq. pluv. arc.*

Aliud exemplum depromitur ex *l. qui ad certum*, et *l. seq. ff. loc.* Qui patitur conductorem finito conditionis tempore in fundo morari, tacite censemur contractum renovasse, et tam diu ex integrō locasse, quamdiu prius locaverat. Quod tamen in pupillo dici non potest, quia deficit in eo consensus, ex quo hic contractus convalescit, non secus atque si furiosus esset, qui pateretur id fieri.

Tertio potest huc quoque referri aliud accommodatum exemplum. Si tutoris vel curatoris culpa non est solitus canon emphyteuticus de praedium minoris, summo quidem jure praedium emphyteuticum cecidit in commissum, sed damnum quod passus est minor vel pupillus, repetet actione